
Zertifikat Nr. Blatt
60172123 0001

Ihr Zeichen Längstens gültig bisUnser Zeichen

0010-C.G.-DE23T73V 001 09.01.2029 (day/mo/yr)

Geprüft nach
DIN EN 1729-1/02.16
DIN EN 1729-2/07.23
AfPS GS 2019:01 PAK

Zertifiziertes Produkt (Geräteidentifikation) Lizenzentgelte - Einheit
Certified Product           (Product Identification) License Fee - Unit

Stuhl

Vierbeinerstuhl "Favorit" für Bildungseinrichtungen in 4
den Größenklassen 0-6, mit und ohne Armlehnen , mit den
zugehörigen Modellen:

Stapelstuhl "Favorit" in den Größenklassen 0 – 6
Armlehnenstuhl "Favorit" in den Größenklassen 0 – 3
Armlehnenstuhl "Favorit" Seitenstreben (Armlehnen) /
Sitzknopf in den Größenklassen 0 – 1
Hochstuhl "Favorit" XL in den Größenklassen 0 – 1
Stapelhocker "Favorit" in den Größenklassen 0 – 6

Materialien:
Untergestell aus Buche-Vollholz 45 x 20 mm; Sitz und Rücken-
lehne aus Buche-Furnierformsperrholz 10 mm
Verbindungen:
Verbindungen gezapft und geleimt sowie Zargen hinten mit
Schrauben und Quermutterbolzen verbunden
Oberflächen: sichtbare Holzteile klar lackiert
Sonstiges: Fußgleiter aus Kunststoff, weiß

Modellbeschreibung siehe Anlage
Ersetzt Zertifikat Nr. 60149170_0001 / Parent-ID: 0000085033
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ANLAGE (Appendix): 1; Seite/page 1 - 2

Zertifikat Certificate

Certificate No. Sheet
S

Client Reference Our Reference Latest expiration date

Genehmigungsinhaber License Holder Fertigungsstätte Manufacturing Plant

Prüfzeichen Test Mark Tested acc. to

TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg 

Ausstellungsdatum Date of Issue : 10.01.2024 (day/mo/yr) 

Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.  
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des  
Produktsicherheitsgesetzes. 
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.  
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.  
 

http://www.tuv.com/safety  E-mail: markcheck@tuv.com  
Fax:  +49 221 806-3935   

Zertifizierungsstelle  
  
  
  
  
______________________ 
C. Prosch 

HABA Sales GmbH & Co. KG 
August-Grosch-Str. 28-38 
96476 Bad Rodach 
Deutschland

HABA Sales GmbH & Co. KG 
August-Grosch-Str. 28-38 
96476 Bad Rodach 
Deutschland

Gültig ab
(day/mo/yr)
Valid from

10.01.2024



Anlage zu / Appendix to 

Zertifikat Nr. Certificate No. Blatt Page

S 60172123 0001 

Ihr Zeichen Client Reference Unser Zeichen Our Reference Ausstellungsdatum Date of issue

0010-C.G.-DE23T73V 001 10.01.2024

Zertifizierte Produkte / Certified products: 

Zertifizierungsstelle 

C. Prosch
Seite 1 von 2 / page 1 of 2

Produktumfang Vierbeinerstuhl „Favorit“ 

Art.Nr.  SAP Material-Nr. Produktname  Größenklasse  

809210 1809210 Armlehnenstuhl 'Favorit' SH 21 0 

809216 1809216 Armlehnenstuhl 'Favorit' SH 21 SK 0 

809220 1809220 Armlehnenstuhl 'Favorit' SH 26 1 

809226 1809226 Armlehnenstuhl 'Favorit' SH 26 SK 1 

809230 1809230 Armlehnenstuhl 'Favorit' SH 31 2 

809240 1809240 Armlehnenstuhl 'Favorit' SH 35 3 

809310 1809310 Stapelstuhl 'Favorit' SH 21 0 

809320 1809320 Stapelstuhl 'Favorit' SH 26 1 

809330 1809330 Stapelstuhl 'Favorit' SH 31 2 

809340 1809340 Stapelstuhl 'Favorit' SH 35 3 

809350 1809350 Stapelstuhl 'Favorit' SH 38 4 

809360 1809360 Stapelstuhl 'Favorit' SH 43 5 

809370 1809370 Stapelstuhl 'Favorit' SH 46 6 

809470 1809470 Armlehnenstuhl 'Favorit'SH 21 0 

809471 1809471 Armlehnenstuhl 'Favorit'SH 26 1 

809474 1809474 Sicherheits HS 'Favorit XL' SH 21 TH 59 0 

809475 1809475 Sicherheits HS 'Favorit XL' SH 21 TH 59 0 

809476 1809476 Sicherheits HS 'Favorit XL' SH 26 TH 59 1 

809477 1809477 Sicherheits HS 'Favorit XL' SH 26 TH 59 1 



Anlage zu / Appendix to 

Zertifikat Nr. Certificate No. Blatt Page

S 60172123 0001 

Ihr Zeichen Client Reference Unser Zeichen Our Reference Ausstellungsdatum Date of issue

0010-C.G.-DE23T73V 001 10.01.2024

Zertifizierte Produkte / Certified products: 

Zertifizierungsstelle 

C. Prosch
Seite 2 von 2 / page 2 of 2

Art.Nr.  SAP Material-Nr. Produktname  Größenklasse  

809610 1809610 Stapelhocker 'Favorit' SH 21 0 

809630 1809630 Stapelhocker 'Favorit' SH 31 2 

809620 1809620 Stapelhocker 'Favorit' SH 26 1 

809640 1809640 Stapelhocker 'Favorit' SH 35 3 

809650 1809650 Stapelhocker 'Favorit' SH 38 4 

809660 1809660 Stapelhocker 'Favorit' SH 43 5 

809670 1809670 Stapelhocker 'Favorit' SH 46 6 



Zertifikat Nr. Blatt
60172123 0001

Ihr Zeichen Längstens gültig bisUnser Zeichen

0010-C.G.-DE23T73V 001 09.01.2029 (day/mo/yr)

Geprüft nach
DIN EN 1729-1/02.16
DIN EN 1729-2/07.23
AfPS GS 2019:01 PAK

Zertifiziertes Produkt (Geräteidentifikation) Lizenzentgelte - Einheit
Certified Product           (Product Identification) License Fee - Unit

Stuhl /Chair

Four-legged chairs "Favorit" for educational institutions 4
in size classes 0-6, with and without armrests  with the
following models:

"Favorit" stacking chair in size classes 0 – 6
"Favorit" armrest chair in size classes 0 – 3
"Favorit" arm chair with side struts / seat knob in size
classes 0 – 1
"Favorit" High chair XL in size classes 0 - 1
"Favorit" Stacking stool in the size classes 0 - 6

Materials:
Base frame made of solid beech 45 x 20 mm; Seat and backrest
made of beech veneer molded plywood 10 mm
Connections:
Connections are mortised and glued and the frames are
connected at the back with screws and cross nut bolts
Surfaces: visible wooden parts clearly lacquered
Other: Foot gliders made of plastic, white

Model description see Appendix
Replaces certificate No. 60149170_0001/Parent-ID: 0000085033
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ANLAGE (Appendix): 1; Seite/page 1 - 2

Zertifikat Certificate

Certificate No. Sheet
S

Client Reference Our Reference Latest expiration date

Genehmigungsinhaber License Holder Fertigungsstätte Manufacturing Plant

Prüfzeichen Test Mark Tested acc. to

TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg 

Ausstellungsdatum Date of Issue : 10.01.2024 (day/mo/yr) 

Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.  
Die Anforderungen nach § 20 des Produktsicherheitsgesetzes  
sind erfüllt. 
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.  
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.  
 

http://www.tuv.com/safety  E-mail: markcheck@tuv.com  
Fax:  +49 221 806-3935   

Zertifizierungsstelle  
  
  
  
  
_________________________ 
C. Prosch 

HABA Sales GmbH & Co. KG 
August-Grosch-Str. 28-38 
96476 Bad Rodach 
Deutschland

HABA Sales GmbH & Co. KG 
August-Grosch-Str. 28-38 
96476 Bad Rodach 
Deutschland

Gültig ab
(day/mo/yr)
Valid from

10.01.2024
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Zertifikat Nr. Certificate No. Blatt Page

60172123 0001 
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body 

                                                                                                            C. Prosch
Seite 1 von 2 / page 1 of 2

Product overview four-legged chairs “Favorit” 

Article no. SAP Material no. Product name size classes 

809210 1809210 Armrest chair 'Favorit' SH 21 0 

809216 1809216 Armrest chair 'Favorit' SH 21 SK 0 

809220 1809220 Armrest chair 'Favorit' SH 26 1 

809226 1809226 Armrest chair 'Favorit' SH 26 SK 1 

809230 1809230 Armrest chair 'Favorit' SH 31 2 

809240 1809240 Armrest chair 'Favorit' SH 35 3 

809310 1809310 Stacking chair 'Favorit' SH 21 0 

809320 1809320 Stacking chair 'Favorit' SH 26 1 

809330 1809330 Stacking chair 'Favorit' SH 31 2 

809340 1809340 Stacking chair 'Favorit' SH 35 3 

809350 1809350 Stacking chair 'Favorit' SH 38 4 

809360 1809360 Stacking chair 'Favorit' SH 43 5 

809370 1809370 Stacking chair 'Favorit' SH 46 6 

809470 1809470 Armrest chair 'Favorit'SH 21 0 

809471 1809471 Armrest chair 'Favorit'SH 26 1 

809474 1809474 Safety HS 'Favorit XL' SH 21 TH 59 0 

809475 1809475 Safety HS 'Favorit XL' SH 21 TH 59 0 

809476 1809476 Safety HS 'Favorit XL' SH 26 TH 59 1 

809477 1809477 Safety HS 'Favorit XL' SH 26 TH 59 1 
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                                                                                                            C. Prosch
Seite 2 von 2 / page 2 of 2

Article no. SAP Material no. Product name size classes 

809610 1809610 Stacking stool Favorit' SH 21 0 

809630 1809630 Stacking stool Favorit' SH 31 2 

809620 1809620 Stacking stool Favorit' SH 26 1 

809640 1809640 Stacking stool Favorit' SH 35 3 

809650 1809650 Stacking stool Favorit' SH 38 4 

809660 1809660 Stacking stool Favorit' SH 43 5 

809670 1809670 Stacking stool Favorit' SH 46 6 
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